
Pagina 1 di 4

Ente di Diritto Pubblico
Legge Regionale N.20 del 3 Agosto 1999 e S.M.I.

DELIBERA N. 124 del 18/03/2020

Il DIRETTORE GENERALE
assume la seguente deliberazione

Oggetto: Deliberazione n.122 del 17.03.2020. Integrazione Componenti del CENTRO OPERATIVO per
l'emergenza COVID-19 ARPACAL.

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza dell'atto.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Angela De Fazio

Si attesta la regolarità dell'atto.

Il Direttore Generale
Dott. Domenico Pappaterra



Pagina 2 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. Calabria n. 20 del 3 agosto 1999 e successive modifiche ed integrazioni istitutiva dell’ARPACAL;

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’ARPACAL approvato con D.G.R. n. 43 del 08/02/2018;

VISTA la deliberazione n. 305 del 04/07/2019 dell’ARPACAL, di presa d’atto della Deliberazione della Giunta
Regionale n. 229 del 06/06/2019 e del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 75 del 07/06/2019,
recanti l’individuazione del Direttore Generale dell’ARPACAL;

VISTA  la  legge  132/2016 “Istituzione  del  Sistema nazionale  per  la  protezione  dell’ambiente  e  disciplina
dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca ambientale”;

VISTO  l’art.  13,  comma 1,  del  D.Lgs n.  1/2018 (Codice della  Protezione Civile)  che dispone “il  Sistema
nazionale di protezione dell’ambiente è struttura Operativa Nazionale di Protezione Civile” e che pertanto
partecipa,  attraverso  le  sue  componenti,  alle  attività  di  protezione  civile  volte  alla  tutela  della  pubblica
incolumità;

RICHIAMATA  la  Deliberazione n.  122 del  17.03.2020 avente ad oggetto “Misure Organizzative di  ARPA
Calabria per l'attuazione del D.P.C.M. del 1° Marzo 2020 e delle Direttive 1/2020 e 2/2020 del Ministero per la
Pubblica Amministrazione. Attuazione del DPCM 08.03.2020, del DPCM 09.03.2020, del DPCM 11.03.2020, del
Decreto-Legge 16.03.2020. Istituzione del CENTRO OPERATIVO per l'emergenza COVID-19 ARPACAL, ai cui
contenuti si fa espresso rinvio e riferimento;

RITENUTO di doversi avvalere, per le finalità di cui all’Istituzione del CENTRO OPERATIVO per l'emergenza
COVID-19 ARPACAL, di una ulteriore figura di supporto da individuarsi tra il  personale tecnico assegnato
all’Ufficio  Patrimonio  dell’Agenzia,  in  ragione  delle  ovvie  necessità  tecniche  e  logistiche  da  garantire  al
CENTRO OPERATIVO medesimo;

 

 

DELIBERA

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

 

Di integrare il CENTRO OPERATIVO COVID-19 ARPACAL istituito con Deliberazione n. 122 del1.
17.03.2020 con il seguente dipendente:
- P.I. Salvatore Ferro, Assistente Tecnico in servizio presso l’Ufficio Patrimonio dell’Agenzia;
Di stabilire, inoltre, che il componente su indicato è reperibile h24, per tutta la durata dello stato di2.
emergenza dichiarato, in attesa di possibile convocazione;
Di stabilire che nessun onere finanziario aggiuntivo resta a carico dell’Agenzia, salvo l’indennità di pronta3.
disponibilità per il personale del comparto interessato;
Di precisare che quanto stabilito con la presente deliberazione rimarrà in vigore fino a nuove disposizioni4.
e prevarrà su quanto eventualmente già disposto dai Direttori/Dirigenti se in contrasto;
Di notificare copia della presente deliberazione all'interessato; 5.
Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva;6.
Di pubblicare la presente deliberazione sull’Albo pretorio dell’Agenzia.7.

 

 

 



Pagina 3 di 4

 

DIRETTORE GENERALE
F.to Dott. Domenico Pappaterra



Pagina 4 di 4

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la  firma autografa;  il  documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul  sito internet per il  periodo della
pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.


